Протокол

заседания антитеррористической комиссии Сальского городского поселения

18 апреля 2022 года                                                                                            № 2
Присутствовали:

	1.
	Игнатенко Иван
Иванович
	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Смоляк Сергей
Николаевич
	начальник сектора  по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Глушко Александр Викторович
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Маслов Максим Юрьевич
	Сотрудник ОМВД России по Сальскому району

	5.
	Чоп Антон Васильевич
	Сотрудник отдела УФСБ России по Ростовской области в г. Сальске

	6.
	Парфенова Оксана
Геннадьевна
	начальник сектора правовой работы

	7.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам

	8.
	Логовский Алексей Сигизмундович
	атаман городского казачьего общества «Сальское» окружного казачьего общества Сальского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

	Приглашенные:

	9.
	Привалов Евгений Владимирович
	Директор МБУ «Парк культуры и отдыха»

	10.
	Краснокутская Ирина Викторовна
	Директор МБУК «ЦБО»

	11.
	Галстян Елена Борисовна
	Директор МБУК «Дворец культуры»

Общее количество присутствующих:  11 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по обеспечению безопасности при проведении праздничного массового мероприятия «Светлая Пасха» на территории Храма Пресвятой Богородицы по адресу: ул. Крымского 28, г. Сальска.
Докладчик:
Начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Смоляк С.Н.
2. О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культурного наследия, территорий и помещений торговых и развлекательных учреждений, расположенных на территории Сальского городского поселения в период проведения праздничных мероприятий приуроченных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне.
Докладчик:
Начальник сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Смоляк Сергей Николаевич;
  Директор МБУ «Парк культуры и отдыха» - Привалов Евгений Владимирович;

Директор МБУК «ЦБО»- Краснокутская Ирина Викторовна
Директор МБУК «Дворец культуры»-Галстян Елена Борисовна
По первому вопросу:

О мерах по обеспечению безопасности при проведении праздничного массового мероприятия «Светлая Пасха» на территории Храма Пресвятой богородицы по адресу: ул. Крымского 28, г. Сальска.
СЛУШАЛИ:
1. Начальника сектора по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Смоляк Сергея Николаевича.

Смоляк Сергей Николаевич доложил: о запланированном проведении праздничного массового мероприятия «Светлая Пасха» на территории Храма Пресвятой Богородицы по адресу: ул. Крымского 28, г. Сальска. О необходимости обеспечения безопасности и охраны порядка при проведении данного мероприятия.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию главного специалиста по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. принять к сведению.

1.2. Старшему инспектору Глушко А.В. организовать дежурство представителей Народной дружины при проведении праздничного мероприятия «Светлая Пасха» на территории Храма Пресвятой Богородицы по адресу: ул. Крымского 28. Утвердить график ответственных дежурных из числа народной дружины.
1.3.Логовскому А.С. обеспечить присутствие представителей Казачества при проведении праздничного мероприятия «Светлая Пасха».

1.4. Маслову М.Ю. обеспечить патрулирование территории Храма Пресвятой Богородицы по адресу: ул. Крымского 28.
Срок исполнения: 24.04.2022
По второму вопросу:

О мерах по обеспечению антитеррористической защищенности объектов культурного наследия, территорий и помещений  торговых и развлекательных учреждений, расположенных на территории Сальского городского поселения в период проведения праздничных мероприятий приуроченных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне.
СЛУШАЛИ:
1. Директора МБУ «Парк культуры и отдыха» – Привалова Евгения Владимировича.
Привалов Евгений Владимирович доложил: о проведении запланированных мероприятий приуроченных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне. Так же, сообщил, что все мероприятия будут проводится в on-lain режиме. Без участия посетителей и приглашенных гостей.
РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению. Директору МБУ «Парк культуры и отдыха» - Привалову Евгению Владимировичу продолжить работу по обеспечению мер антитеррористической защищенности территории парка, зданий и сооружений, расположенных на подведомственных территориях.

Срок исполнения: постоянно

2. Директора МБУК «ЦБО» - Краснокутскую Ирину Викторовну.

Краснокутская Ирина Викторовна доложила: о проведении запланированных мероприятий приуроченных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне. Так же, сообщила, что все мероприятия будут проводится в on-lain режиме. Без участия посетителей и приглашенных гостей.

РЕШИЛИ:

Информацию докладчика принять к сведению: Краснокутской Ирине Викторовне продолжить работу по обеспечению антитеррористической защищенности в помещениях подведомственных МБУК «ЦБО».
Срок исполнения: постоянно
3. Директора МБУК «Дворец культуры» - Галстян Елену Борисовну.
Галстян Елена Борисовна доложила: о проведении запланированных мероприятий приуроченных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной Войне. О местах проведения данных мероприятий, задействованном персонале и материальных средствах. Сообщила, о необходимости обеспечения охраны общественного порядка, и пресечении потенциально возможных проявлений экстремистской деятельности.
РЕШИЛИ:
Информацию докладчика принять к сведению. Галстян Елене Борисовне направить в адрес Администрации Сальского городского поселения перечень запланированных мероприятий с указанием времени и места их проведения.
Срок исполнения: до 20.04.2022

Начальнику сектора по делам ГО,ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Смоляк С.Н. принять меры по обеспечению охраны правопорядка при проведении МБУК «Дворец культуры» запланированных мероприятий, обеспечить дежурство представителей Народной дружины.
Срок исполнения: 01.05.2022 по 10.05.2022

Старшему инспектору Глушко А.В. организовать дежурство представителей Народной дружины на территории памятников, посвященных памятным событиям произошедшим в период Великой Отечественной войны.
Срок исполнения: 01.05.2022 по 10.05.2022

Председатель комиссии

                         И.И. Игнатенко
Секретарь комиссии

                                        А.В. Глушко
4